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Vážení občané, 
dostává se vám do rukou poslední vydání letošního 
zpravodaje. Znamená to, že se opět přiblížil konec 
roku, tentokrát s číslicí 2022. Přiblížil se čas 
bilancování. Nastávají chvíle odpočinku, vánoční 
pohody a setkávání se s přáteli. 
Co se týká bilancování, z pohledu zastupitelstva jsme 
bilancovali již před volbami a nyní zahajujeme nové 
volební období, které jistě bude zajímavé na projekty, 
ale také na setkávání se s vámi na různých akcích. 
Dovolte mi, abych vám v tomto předvánočním čase 
popřála hlavně mnoho a mnoho zdraví. Jak víme, není 
to pouze fráze, ale čím dál větší přání nás všech. Dále 
bych vám přála pod stromeček dárky, které si přejete, 
na které nezapomenete a které si hlavně užijete. 
Hodně dárků přeji i dětem a všem nám hlavně 
pohodu, klid a trochu zimní vánoční atmosféry. 
Všem pak správné vykročení do roku 2023. 
                                                                              Dana Schreierová 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: po, st 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

evidenční číslo: MK ČR E 24080 
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB PREZIDENTA V OBCI  
 

1. Volby prezidenta České republiky – I. kolo 
 ve volební místnosti č. 1  
 dne 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 dne 14. ledna 2023 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

2. Volby prezidenta České republiky – případné II. kolo 
 ve volební místnosti č. 1  
 dne 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 dne 28. ledna 2023 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 
 ve volební místnosti č. 2 
 dne 14. ledna 2023 od 9.00 hodin do 11.00 hodin 
 dne 28. ledna 2023 od 9.00 hodin do 11.00 hodin   
 

3. Místem konání voleb ve volebním okrsku Neplachovice je: 
volební místnost č. 1 – kulturní místnost OÚ v Neplachovicích 
volební místnost č. 2 – hasičská zbrojnice Zadky 
pro voliče bydlící v místní části Zadky 

 

4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem) 

 

5. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

Obecní úřad bude od 22. 12. 2022 do  1. 1. 2023 uzavřen. 
 

Poplatky v roce 2023 
Poplatek za psy: 200,- Kč za jednoho psa a 300,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3. 2023. 
Poplatek za hrobová místa: Poplatníci, kterých se bude poplatek v roce 2023 týkat, 
budou písemně vyzváni. 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. 1. 2023 

http://www.neplachovice.cz/
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Senior taxi 
Na základě žádosti starších občanů jsme se zabývali možností provozu tzv. Senior taxi. 
Tématu se věnovala Mgr. Sandra Plačková. Zjistila informace o provozu Senior taxi v obci 
Holasovice. Na Obecním úřadě Neplachovice se uskutečnilo jednání s provozovatelem 
služby p. Robertem Silberem a byla připravena smlouva o provozu. Zastupitelstvo obce na 
svém jednání dne 12. 12. 2022 smlouvu schválilo s účinností od 1. 1. 2023. Co to pro naše 
občany znamená? 
Službu mohou využívat občané starší 65 let s trvalým pobytem v Neplachovicích 

a místní části Zadky. 

Služba bude poskytována v době od 6.00 do 14.30 hod. v pracovní dny, případně se 

můžete dohodnout na jiném čase s provozovatelem. 

Služba bude poskytována pouze pro návštěvu lékaře a lékařských zařízení. 

Cena za 1 jízdu v rámci obce je 30,- Kč.  

Cena za 1 jízdu do Opavy je stanovena na 50,- Kč. 

Cena za 1 jízdu do Krnova je stanovena na 50,- Kč. 

        (jízdou se rozumí cesta tam, při cestě zpět to je dalších 50,- Kč, což znamená, že do  

         Opavy a zpět uhradíte provozovateli na místě 100,- Kč). 

V průběhu měsíce je možné využít tuto službu max. 10 x jednou osobou. 

Službu si můžete objednat telefonicky na čísle 604 657 892, a to pro cestu do Opavy 

nejméně 4 dny předem a do Krnova nejméně 6 dnů předem, aby si to pan řidič 

mohl naplánovat. Nejlépe objednat se hned, když se dozvíte, že máte cestu 

absolvovat. 

Na každou jízdu do Opavy bude přispíváno z rozpočtu obce částkou 170,- Kč za jednu 
jízdu a do Krnova 320,- Kč za jednu jízdu. Jak vidíte, není to služba levná, ale rozhodli jsme 
se seniorům, kteří nemají jinou možnost, jak se k lékaři dostat, vyhovět. Po roce službu 
vyhodnotíme, a pokud nebude využívána, pak přistoupíme ke zrušení. Provozovatel 
služby bude pravidelně s fakturací předkládat i seznam jízd a jmenný seznam občanů, 
kteří službu využili. V případě, že by docházelo ke zneužívání, budeme zájemcům 
vystavovat speciální průkazky. Uvidíme, jak se provoz zaběhne a osvědčí. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Kino Holasovice – hrajeme v lednu 
 
4. 1. 2023            Mimoni 2: Padouch přichází, animovaný/ komedie USA 
18.00  hodin       mládeži přístupný, mluveno česky 
11. 1. 2023          Jan Žižka, životopisný/historický ČR 
18.00  hodin       mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
18. 1. 2023          Grand Prix, komedie ČR/SR 
18.00  hodin       mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
25. 1. 2023          Jízda na hraně, životopisný Rakousko 
18.00  hodin       mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
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Informace z mateřské školy 
Mikuláše a jeho pomocníky přilákala 
vánoční výzdoba do neplachovického 
zámku, a tak jsme si právě tam dali malé 
dostaveníčko. Ne, nebojte se, 
hrůzostrašné dopoledne se nekonalo. 
Děti sice malinko nervózní byly, ale 
většina ze zkušeností z domova věděla, 
co na ně čeká a že bude potřeba si 
vzpomenout na  nějakou tu básničku či 
písničku, aby  Mikuláš ty krásně 
zabalené balíčky nenadělil třeba 
andílkům, či dokonce ušmudlaným 
čertíkům. A protože na kluky a děvčátka čekalo vánoční vystoupení pro rodiče, o písničky 
a básničky rozhodně nouze nebyla. Balíčky tedy putovaly do těch správných rukou. 
Rozpustilým čertíkům to bylo asi trochu líto, ale nedalo se nic dělat. Doufáme, že kluci 
a holky z devátého ročníku si s dětmi z mateřinky dopoledne užili. Patří jim poděkování za 
krásné kostýmy a taky za odvahu. Nemyslete si, udělat nadílku pro spoustu mladších 
kamarádů není taky žádná legrace. Deváťáci to však zvládli a věříme, že jsme se na 
společné akci neviděli naposledy. Zároveň děkujeme rodičům za zakoupení mikulášských 
balíčků s růžovými a modrými stuhami. 
 
Naše pozvání do MŠ přijala 7. 12. 
parta místních seniorů. A kdy 
jindy než o adventu je takové 
setkání příhodnější? Hosté 
přicházeli s úsměvem, bylo znát, 
že se na setkání s dětmi těší 
a naopak, děti s napětím čekaly, 
kdo všechno se na ně přijde 
podívat. Prvním překvapením 
byly velké židle, aby se hostům 
pohodlně sedělo a druhým 
překvapením mikulášské 
vystoupení, do kterého se 
zapojily i ty nejmladší děti. Na  
dospěláky čekala  ta pravá nadílka. Mikuláš jim neodpustil písničky, aby mohl s čertíkem 
a andílky nadělovat překvapení z košíčku. Nechybělo ani krájení jablíček a hledání 
hvězdiček. Ani děti neodcházely s prázdnou, senioři na ně vždy s nějakým pamlskem 
a ovocem pamatují. Společné odpoledne mohli hosté zakončit u drobného pohoštění. 
Děkujeme všem za návštěvu a těšíme se na brzkou viděnou. 
                                                                                                                               Lenka Gorčicová 
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Mikulášské odpoledne v mateřské škole 
I děti v mateřské škole vědí, že doba adventní má svá kouzla, obzvláště když ji mohou 
trávit se svými nejbližšími a zároveň ukázat, jak se na plánovaný společně prožitý 
podvečer připravily. Ve čtvrtek 8. prosince se tak prostranství před mateřskou školou 
zaplnilo spoustou hostů, kteří si přišli užít pozdní mikulášské odpoledne s drobotinou. 
A možná právě děti se na tento den těšily nejvíce. Vždyť naučit se a zvládnout společný 
program mladších a starších dětí není vůbec jednoduché, jak se na první pohled zdá. 
Každý ví, že nejkrásnější na vystoupeních bývá hlavně dětská spontánnost a předsevzetí 
MÁMO, TÁTO, PODÍVEJ, JAK MI TO JDE. Tentokrát děti tak trochu vyzrály i na dospěláky, 
když  se v půlce programu objevil Mikuláš.  Tušíte správně, i dospělí museli v tento 
podvečer ukázat nejen Mikulášovi, ale i dětem, že zarecitovat básničku taky zvládnou. 
S vánoční světýlkovou kometou ukončili kluci a děvčátka své vystoupení. Na řadu pak 
přišly po kapsách ukryté zvonečky. Právě ony pomohly rozsvítit vánoční stromeček, který 
pak už jen čekal, jestli si jej děti za pomocí dospělých nazdobí. Kdo chtěl, mohl se přidat 
ke zpěvu koled, jež k adventní době bezesporu patří. Předvánoční dostaveníčko se 
pomalu blížilo ke svému konci. Díky nadšení dětí a bohatou návštěvou hostů se určitě 
vydařilo. Snad jsme tak přispěli i my malým dárkem, který si nemůžete rozbalit a osahat, 
ale možná o to víc potěší a zahřeje u srdíčka.  
                                                                                                                                 Lenka Gorčicová 
 

Světýlkový průvod 

V Neplachovicích u lípy si daly dostaveníčko zámecké bílé paní. Ne, nezabloudily, čekal na 
ně totiž nevšední úkol. Společnými silami měly zavést všechna kouzelná světýlka, která se 
téhož večera sešla na návsi, k neplachovickému zámku. A protože sobota 5. listopadu byla 
v Neplachovicích ve znamení strašidýlek a strašidel, měly bílé paní co dělat, aby dlouhý 
průvod zavedly po správných uličkách s nádherně ozdobenými zahradami až na konec 
společné trasy. Možná, že i počasí se tak trochu strašidel obávalo, protože nespadla ani 
jedna dešťová kapka, z čehož byli všichni organizátoři nadšení. 

Už z dálky bylo slyšet, jak zámecká strašidla dovádějí a těší se po dlouhé době na pěknou 
dávku hostů. Sklepení, které praskalo ve švech, si střežily mumie a bílé paní měly radost, 
že svůj úkol zvládly na jedničku. Koho si strašidla nenechala ve sklepě, mohl se vydat po 
vlastní ose na konečnou zastávku na střelnici. I tam byla pro všechny věkové kategorie 
spousta překvapení. Osvětlená pekelná motokára, opičí dráha se spoustou překážek, 
nechybělo malování na obličej a oblíbená tvořivá dílnička. Písničky na dětské diskotéce se 
střídaly jedna za druhou a obsluha za okýnkem se snažila odolávat náporu hostů, aby byl 
každý co nejlépe a nejrychleji obsloužen. Zkrátka sobotní světýlkový večer jel podle 
předepsaného scénáře. Velké poděkování organizátorů patří všem, kteří ochotně 
nazdobili své zahrady pro radost ostatních, a těm, kteří už třeba školkové děti nemají, ale 
i tak svou nezištnou pomoc neodmítli. Tak na viděnou někdy příště s neplachovickými 
strašidly. 
                                                                                                                                  Lenka Gorčicová 

 

https://www.msneplachovice.cz/2022/11/16/svetylkovy-pruvod/
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Předsilvestrovská vycházka na Hůrku 
30. 12. se sejdeme ve 13 hodin u lípy na návsi a projdeme se na Hůrku. Špekáčky s sebou. 
                                                                                                            Zvou Přátelé zeleného trička 
 
 
Ordinační hodiny PLDD MUDr. Evy ČECHOVÉ v době vánočních prázdnin 
pá 23. 12. 2022: DOVOLENÁ 
út 27. 12. 2022 a st 28. 12. 2022 ošetří akutní případy od 8.00 do 10.00 hod. MUDr. Jana 
Cibulková (Pekařská 7, Opava, tel. 602 409 933) po domluvě. 
čt 29. 12. 2022 a pá 30. 12. 2022 pouze akutní případy po domluvě od 8.00 do 11.00 hod. 
v Holasovicích. 
 
Děkujeme za pochopení a přejeme příjemné prožití vánočních svátků. 
 
 

K + M + B + 2023 
Začátek příštího roku se blíží a my připravujeme tradiční 
tříkrálové koledování. Děti se učí zpívání, vyrábíme malé 
dárečky, oblečky a koruny již vykukují z krabic a vám zbývá jen 
otevřít své dobré srdce a štědře přispět do pokladničky.  
Sbírku pořádá Charita Opava a výtěžek sbírky bude použit pro 
lidi v nouzi. My všichni, ať koledujeme 20 let nebo půjdeme 
poprvé, se na všechny moc těšíme.  
V sobotu 7. ledna 2023 od 14 hodin se po naší obci rozezní 
koledování. 
                                                                                                                                       Jana Čechová 
 

Adventní zamyšlení 
Nastal adventní čas a v naší obci byl zahájen na zámku. Krásná výzdoba, vánoční dekorace 
a spousta dobrot k jídlu a pití. Slavnostní atmosféra a milé vystoupení dětí naší základní 
školy. Zkrátka vše, co nám v této zvláštní a složité době dodá pohodu a některé přiměje 
k zamyšlení. Nejen nad tím, že za tím vším je skryto mnoho hodin práce, času, trpělivosti 
a obětavosti. Při vystoupení dětí se mi honily hlavou nejrůznější myšlenky. Kolikrát už 
jsem tady stála? Vždyť je to teprve „chvilka“ od doby, kdy zde vystupovaly moje vlastní 
děti… Proč se u těchto vystoupení vždy bezděčně usmívám? Odpovědi určitě dokážete 
uhodnout. Zkusme si tyto krásné okamžiky uložit do paměti, protože je nelze ničím 
nahradit. V případě potřeby je použijme k rozjasnění mysli, ke zlepšení nálady, 
k povzbuzení, k načerpání životní energie. Užívejte si svých blízkých, užívejte si drobných 
každodenních radostí. A to nejen proto, že nastal adventní čas. 
                                                                                                                                     Ivana Vaňková 
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